Ký bởi: TRUNG TÂM CÔNG BÁO
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: VĂN PHONG UY BAN NHÂN DÂN, ỦY
BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỎ CHÍ MINH

s CÕNG BÁO/Số 335,3,6/NSĨSSr

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN TÂN BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/2025/QĐ-UBND Tân Bình, ngày 28 tháng 4 năm 2025

QUYÉT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định

số 05/2024/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân
quận Tân Bình về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức, chế độ làm việc,

quy chế phối hợp trong công tác của Phòng Tài nguyên và Môi trường
và quyền hạn, trách nhiệm, chức danh, tiêu chuẩn công chức của

Phòng Tài nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân quận Tân Bình

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm
2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một sô điêu của Luật Cán bộ, công chức và Luật
Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chông thiên tai;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sô điêu của Luật Phòng, chông thiên tai sô
33/2013/QH13 và Luật Đê điêu sô 79/2006/QH11 đã được sửa đổi, bổ sung một sô
điêu theo Luật sô 15/2008/QH12, Luật sô 35/2018/QH14;

Căn cứ Nghị quyết sô 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quôc hội vê
tổ chức chính quyên đô thị tại Thành phô Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết sô 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quôc hội quy
định vê xử lý một sô vấn đê liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy Nhà nước;

Căn cứ Nghị định sô 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 vê quy định
tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uy ban nhân dân tỉnh, Thành phô trực

CÔNG BÁO/Số 335+336/Ngày 15-6-2025 63

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, Thành phô thuộc tỉnh,
Thành phô thuộc Thành phô trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định sô 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 quy định chi tiêt một
sô điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Căn cứ Nghị định sô 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ
quy định chi tiêt và biện pháp thi hành Nghị quyêt sô 131/2020/QH14 ngày 16 tháng
11 năm 2020 của Quôc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phô Hồ Chí
Minh;

Căn cứ Thông tư sô 12/2022/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý;
nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành
chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ,
phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận tại Tờ trình sô
09/TTr-VP ngày 21 tháng 4 năm 2025; ý kiên thẩm định của Phòng Tư pháp tại
Báo cáo sô 364/BC-TP ngày 23 tháng 4 năm 2025; ý kiên thẩm định của Phòng
Nội vụ tại Báo cáo sô 18/BC-NV ngày 23 tháng 4 năm 2025 và ý kiên của tập
thể Ủy ban nhân dân quận Tân Bình;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ
trình sô 339/TTr-TNMT ngày 28 tháng 4 năm 2025;

Ủy ban nhân dân quận ban hành Quyêt định sửa đổi, bổ sung một sô điều của
Quy định kèm theo Quyêt định sô 05/2024/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức, chê độ
làm việc, quy chê phôi hợp trong công tác của Phòng Tài nguyên và Môi trường và
quyền hạn, trách nhiệm, chức danh, tiêu chuẩn công chức của Phòng Tài nguyên và
Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân quận Tân Bình.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết
định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận
Tân Bình về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức, chế độ làm việc, quy chế

64 CÔNG BÁO/Số 335+336/Ngày 15-6-2025

phối hợp trong công tác của Phòng Tài nguyên và Môi trường và quyền hạn,
trách nhiệm, chức danh, tiêu chuẩn công chức của Phòng Tài nguyên và Môi
trường thuộc Ủy ban nhân dân quận Tân Bình:

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 2 như sau:

"1. Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân
quận Tân Bình, thực hiện chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân quận quản lý
nhà nước về tài nguyên và môi trường gồm: đất đai; tài nguyên nước; tài nguyên
khoáng sản; môi trường; đo đạc và bản đồ; biến đổi khí hậu và phòng, chống thiên tai
và lĩnh vực nông nghiệp."

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 3 như sau:

"Trình Ủy ban nhân dân quận quyết định Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn của Phòng Tài nguyên và Môi trường theo quy định pháp luật hiện hành
và hướng dẫn của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh;

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 4 như sau:

"1. Phòng Tài nguyên và Môi trường hoạt động theo chế độ thủ trưởng. Phòng Tài
nguyên và Môi trường có Trưởng phòng, 03 Phó Trưởng phòng và các công chức thực
hiện công tác chuyên môn, nghiệp vụ".

4. Bổ sung Điều 3 như sau:

"20. Thực hiện nhiệm vụ về tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp quận thực
hiện chức năng quản lý nhà nước về phòng, chống thiên tai và lĩnh vực nông nghiệp".

Điều 2. Bãi bỏ một số điều

Bãi bỏ Điều 5 của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 05/2024/QĐ-
UBND ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức, chế độ làm việc, quy chế phối hợp trong công tác của
Phòng Tài nguyên và Môi trường và quyền hạn, trách nhiệm, chức danh, tiêu chuẩn
công chức của Phòng Tài nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân quận Tân
Bình.

Điều 3. T rách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi
trường, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân

CÔNG BÁO/Số 335+336/Ngày 15-6-2025 65

dân quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 15 phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 4. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực từ ngày 28 tháng 4 năm 2025.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Thành